
    W dniu 20.08.2012r. odbyła się wycieczka organizowana przez świetlicę terapeutyczną do ZOO 
w Gdańsku Oliwie. W wycieczce uczestniczyło 35 dzieci uczęszczających na zajęcia świetlicowe. 
Wycieczka była udana pomimo trochę deszczowej pogody. Niestety przerwa wakacyjna dobiegła 
końca, ale za to dużo pięknych wspomnień pozostało z wspólnie spędzonego czasu i nadzieja że za 
10 miesięcy znowu będą wakacje :)

*04.08.2012 - Bartel Wielki -Udział w festynie „Dzień Drwala” w Bartlu Wielkim
*08.08.2012 - Starogard Gd. - Spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie 
zatrudnienia stażystów i pracowników w ramach prac publicznych
*13.08.2012 - Gdańsk - Podpisanie umowy na realizację I etapu adaptacji poddasza budynku 
Zespołu Szkół Publicznych na Środowiskowy Dom Samopomocy
*16.08.2012 - Piece - Udział w uroczystości Jubileuszu 60-tej rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego Anny i Alfonsa Łąskich
*23.08.2012 - Starogard Gd. - Udział w spotkaniu w Urzędzie Miejskim z firmami zajmującymi 
się oprogramowaniem rozliczania i monitoringu gospodarki odpadami.
*25.08.2012 - Cieciorka - Udział w festynie „Pożegnania lata” w Cieciorce.
*27.08.2012 - Stary Las - Udział w uroczystości otwarcia Zakładu Utylizacji Odpadów 
Komunalnych .
*28-29.08.2012 - Kaliska - Udział w obradach Rady Pedagogicznych ZSP i Samorządowego 
Przedszkola
*29.08.2012 - Kaliska - Spotkanie z właścicielami gruntów w miejscowości Płociczno w sprawie 
wypracowania założeń do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
*30.08.2012 - Czarne - Udział w uroczystości Jubileuszu 50-tej rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego Katarzyny i Stefana Gołuńskich.
*03.09.2012 - Kaliska - Udział w uroczystych akademiach rozpoczęcia roku szkolnego w ZSP 
Kaliska
*05.09.2012 - Kaliska - Spotkanie z Sołtysem i przedstawicielami Rady Sołeckiej Sołectwa 
Kaliska w sprawie omówienia założeń inwestycyjnych na rok 2013.
*06.09.2012 - Okoninki - Udział w uroczystości Jubileuszu 50-tej rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego Państwa Bona.
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ROZŚPIEWANY CAŁY KOŚCIÓŁ... 

   W dniu 05-08-2012 r. w naszym Kościele 
Parafialnym p..w. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Kaliskach po godzinie 17:00  odbył 
się koncert śpiewaka operowego Krzysztofa 
Gornowicza przy współudziale organisty z Koś-
cioła Parafialnego p.w.Św. Wojciecha ze 
Starogardu Gd.  –  Tomasza Radimonas.

   
   Artysta podzielił swój koncert na dwie części. 
W pierwszej części śpiewał pieśni religijne, 
głównie maryjne. W drugiej części pan 
Gornowicz zaprosił do wspólnego śpiewu pieśni 
maryjnych wszystkich zebranych w kościele 
wiernych. Jego piękny i silny głos tenorowy 
zachęcał wszystkich do śpiewu.
   Na zakończenie  koncertu nastąpiły podzię-
kowania ze strony Wójta Gminy oraz Księdza 
Proboszcza, który jak zawsze dziękował gorą-
cym sercem. W podziękowaniu artystom Ksiądz  
    zaintonował tradycyjne „Sto lat”, które 

  

odśpiewali wszyscy zebrani.  
   Krzysztof Gornowicz urodził się i wycho-
wywał przez pierwsze lata swojego życia w 
Czarnej Wodzie, od 16 lat jest mieszkańcem 
Niemiec. Jest on absolwentem Akademii  Muzy-
cznej w Gdańsku. Obecnie zawodowo śpiewa w 
chórze opery miejskiej w Bielefeld  jako tenor.  Z 
wykształcenia jest germanistą, udziela lekcji 
języka niemieckiego.   
  

WYCIECZKA DO ZOO 



    Ta myśl Janusza Korczaka towarzyszy nam w 
pracy przez cały czas. Teraz o ten uśmiech będzie 
jeszcze łatwiej. A i kadrze pracowników będzie 
się w takim zapleczu dydaktycznym łatwiej 
pracować. 

   Trzy miesiące nieprzerwanie trwał remont na-
szego przedszkola. Jednak wszystko ma kiedyś 
swój koniec. Dnia 3 września dzieci  przybyły do 
powiększonej i odnowionej placówki. Obiekt 
przygotowany jest na przyjęcie ok. 90 dzieci.
   Zakres robót składał się z kilku części. Wyko-
nano m.in termomodernizację budynku, a także 
wymieniono pokrycie dachu, obudowano ścia-
ny, dobudowano dwa pomieszczenia, powię-
kszono jedną salę, wymieniono okna.
  Remont przedszkola jest częścią większego 
projektu termomodernizacji placówek użytecz-
ności publicznej znajdujących się na terenie 
gminy. W przedszkolu została zrealizowana jako 
pierwsza.
   Termomodernizacja budynków, jak już wcze-
śniej wspominaliśmy, była przygotowana w po-
przedniej kadencji, jednak miała być realizowa-
na dopiero w latach 2013 - 2014. Nam udało się 
ją rozpocząć o rok wcześniej. Poza tym wiele 
szczegółów i detali musiało być zmienionych 
lub dodatkowo wykonanych. Niestety w trakcie 
remontu ujawniły się błędy projektowe, które 
trzeba było na bieżąco rozwiązywać. 

   Zmiany widać też przed budynkiem. Wyrów-
nano i położono nowe chodniki, a także zadbano 
o zieleń. Mamy nadzieję, że uda się nam w kolej-
    nych latach odnowić ogrodzenie. 

  W chwili obecnej przeprowadzamy przetarg 
dotyczący budowy ciągu pieszego (chodnika) od 
skrzyżowania ul. Nowowiejskiej z Długą, aż do 
Ośrodka Zdrowia.
  Przeprowadzono również łączenie organiza-
cyjne placówek oświatowych. Wynikiem tych 
działań jest obniżenie kosztów. Po wspólnych 
rozmowach z rodzicami poszliśmy na pewne 
ustępstwo – Nie ma dyrektora przedszkola, ale 
pozostał kierownik, który czuwa nad bezpie-
czeństwem dzieci i organizuje pracę placówki. 
Kierownikiem przedszkola została p. Teresa 
Baczkowska. W przedszkolu dyżury pełnią 
również dyrektor ZSP w Kaliskach p. Bogumiła 
Wałaszewska oraz z-ca dyrektora p. Krystian 
Rompa.

    Obecnie  trwają prace w kotłowni. Elementem 
dopełniającym termomodernizację wszystkich 
obiektów, w tym przedszkola, jest zmiana ogrze-
wania. Zamiast tradycyjnego opalania węglem 
będzie opalanie zrąbkami lub peletem. Mamy 
jednak nadzieję, że obecnie budowane będzie 
lepsze niż w ZSP. Innowacją w tym rozwiązaniu 
jest wykorzystanie instalacji solarnej do grzania 
ciepłej wody dla potrzeb przedszkola, ośrodka 
zdrowia i mieszkań komunalnych, co z pewno-
ścią obniży nam koszty utrzymania.

Wójt Gminy Kaliska - Sławomir Janicki

   „ Posyłam kwiaty – niech powiedzą one
To, czego usta nie mówią stęsknione!
Co w serca zostanie skrytości
Wiecznym oddźwiękiem żalu i miłości.
Szczęśliwe kwiaty! Mogą patrzeć śmiele
I składać życzeń utajonych wiele,
I śnić o szczęściu jeden dzień słoneczny…
Zanim z tęsknoty uwiędną serdecznej…”
                                     Adam Asnyk

Pani Helena Lass - 91 lat

 Pani Helena Elias
        - 102 lata -
       Najstarsza 
      mieszkanka
   Gminy Kaliska

Pani Jadwiga Rink
        - 92 lata -

 

Państwo Anna i Alfons Łąscy -
Diamentowe Gody - 60 Rocznica Ślubu

Państwo Katarzyna i Stefan Gołuńscy -
Złote Gody - 50 Rocznica Ślubu

Państwo Zofia i Wiktor Machnikowscy -
Złote Gody - 50 Rocznica Ślubu
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JUBILEUSZE...KIEDY ŚMIEJE SIĘ DZIECKO, ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT…



  

   Dnia 3 września 2012 r. w Zespole Szkół 
Publicznych w Kaliskach odbyło się uroczyste 
rozpoczęcie roku szkolnego 2012/2013.    
   Tegoroczna inauguracja roku szkolnego była 
szczególna, ponieważ towarzyszą jej zmiany or-
ganizacyjne przeprowadzone w gminnej oświa-
cie, sprowadzające się do włączenia z dniem 1 
września 2012r. Samorządowego Przedszkola 
Publicznego w Kaliskach do ZSP.
  Poniedziałkową uroczystość poprowadziła 
p.o.dyrektora Zespołu Szkół p. Bogumiła 
Wałaszewska. Tego dnia na szkolnej sali gimna-
stycznej trzykrotnie inaugurowano nowy rok 
szkolny: w grupie dzieci przedszkolnych (5-6 
latków), uczniów szkoły podstawowej oraz 
gimnazjum. Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się przedstawiciele organu prowadzącego -Wójt 
Gminy Kaliska p. Sławomir Janicki oraz Wice-
przewodnicząca Rady Gminy p. Zofia 
Czarnowska, przewodniczące Rady Rodziców 
Przedszkola i ZSP – p. Emilia Trykowska i
   

 p. Hanna Machola-Groth, ks. Proboszcz Józef 
Słupski oraz dyr. Zakładu Produkcyjnego 
,,Kaszub” p. Kazimierz Koliński. 
  W trakcie spotkania z dziećmi i młodzieżą 
dyrektor szkoły odebrała z rąk przedstawicieli 
SU symboliczny klucz do nowej placówki, 
przedstawiła organizację zajęć edukacyjno – 
wychowawczych oraz pozostałe osoby z  kadry 
kierowniczej ZSP – wicedyrektora p. Krystiana 
Rompę, kierownika przedszkola p. Teresę 
Baczkowską oraz kierownika świetlicy p. 
Joannę Linda. Kulminacyjnym punktem 
uroczystości było ślubowanie uczniów klas I 
szkoły podstawowej oraz pasowanie ich na 
ucznia.

   W roku szkolnym 2012/2013 przedszkole w 

Kaliskach obejmie opieką i wychowaniem 124 

dzieci. Do szkoły podstawowej będzie uczę-
szczało 272 uczniów, a naukę w gimnazjum po-
dejmie 209 uczniów. 

    W dniu 31 sierpnia 2012 roku na sali wido-
wiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Kaliskach w godz. od 11: 00 - 15: 00 animatorzy 
z firmy GALILEO KIDS ze Smętowa Granicz-
nego przeprowadzili program artystyczny z 
okazji pożegnania tegorocznych wakacji. 
Zostały zorganizowane trzy bloki artystyczne w 
formie zabaw integracyjnych i konkursów.  
   Odbyły się tańce oraz zabawy z chustą i 
tunelem KLANZA, które zachęcały do udziału 
nie tylko dzieci, ale i dorosłych będących ze 
swoimi pociechami. Jedną z atrakcji był balo-
niarz w stroju klauna wykonujący z balonów 
różnego rodzaju kolorowe zwierzątka.  W czasie 
imprezy niespodziewanie pojawił się Kubuś 
Puchatek zapraszając do wspólnej zabawy. Dla 
odważniejszych przygotowano strzelanie z łuku 
do tarczy z balonikami. Większości dzieci 
poznało świat baniek mydlanych tych malutkich 
i tych dużych. Najmłodsi mogli skorzystać z 
małej trampoliny, oraz malowania twarzy. Dla 
niektórych fajną zabawą były klocki  JUNGA.    
                                            Mirosława Borucka
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POŻEGNANIE WAKACJI W GOK-u PIERWSZY DZWONEK...POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO



   W dniu 4 września 2012 roku w Urzędzie 
Gminy w Kaliskach podczas obrad XXI Sesji 
Rady Gminy Kaliska odbyło się uroczyste poże-
gnanie odchodzącego na emeryturę Dyrektora 
Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach 
Tadeusza Skórczewskiego. Pożegnano również  
Dyrektora Samorządowego Przedszkola 
Publicznego w Kaliskach Justynę Kalinowską.  
Przewodniczący Rady Gminy Kaliska Zbigniew 
Toporowski oraz Wójt Gminy Kaliska Sławomir 
Janicki złożyli serdeczne podziękowania na ręce 
obu Dyrektorów, dziękując za dotychczasową 
współpracę.  

   Po wręczeniu życzeń oraz kwiatów przywitano 
nowo-wybranych dyrektorów placówek. Na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół 
Publicznych w Kaliskach powołano p.Bogumiłę 
Wałaszewską. 
Natomiast w wyniku konkursu na stanowisko 
Dyrektora Zespołu Oświatowo-Wychowawcze-
go w Piecach wybrano p.Wojciecha 
Wałaszewskiego. 

Zakończenie i rozpoczęcie pracy to szczególny 
moment w życiu każdego człowieka. Życzymy 
dalszych sukcesów zawodowych.
   Na tejże sesji Rady Gminy wręczono również 
Nagrodę Rady Gminy dla najlepszego 
maturzysty. Najlepszą maturzystką w tym roku 
została  Aleksandra Stosik. 
  W obecności rodziców  nagrodę wręczył Prze-
wodniczący RG Zbigniew Toporowski.
                                                Marta Słomińska

 Serdecznie GRATULUJEMY i życzymy 
dalszych sukcesów.

    W poprzednim Gońcu Kaliskim umieszczono 
informację o darczyńcach, którzy przekazali 
zebrane kwoty dla poszkodowanych w skutek 
przejścia trąby powietrznej. Jednak nie były to 
wszystkie kwoty jakie udało się zebrać naszej 
gminie. 
  Sołectwo Piece postanowiło zebrać i przekazać 
bezpośrednio pieniądze najbardziej poszkodo-
wanym. Z dostarczonych dokumentów wynika, 
że zebrano kwotę 2.340zł.
Jest to największa kwota, jaką udało się zebrać 
sołectwom. Ogólna kwota zebrana w naszej 
gminie i przekazana poszkodowanym wyniosła 
8.202zł. Pani Wójt Gminy Smętowo Graniczne i 
Gminy Osiek złożyły podziękowania za dar 
serca, jaki Państwo okazali.  

DZIĘKUJEMY!
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UMOWA PODPISANA – 100% DOFINANSOWANIAPODZIĘKOWANIA I GRATULACJE...

PODZIĘKOWANIA...

  R U S Z A  I  E TA P  A D A P TA C J I  
P O M I E S Z C Z E Ń  P O D D A S Z A N A 
ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY  
W  KALISKACH

   W dniu 13 sierpnia 2012r. Wójt Gminy Kaliska 
– Sławomir Janicki i Skarbnik Gminy Kaliska - 
Hanka Dera podpisali w Pomorskim Urzędzie 

Wojewódzkim umowę na realizację I etapu a-
daptacji poddasza budynku, mieszczącego się w 
Zespole Szkół Publicznych w Kaliskach,  z prze-
znaczeniem na Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Kaliskach.
   W ramach podpisanej umowy Gmina uzyskała 
dotację w kwocie 343.000 zł. Otrzymane środki 
pozwolą na realizację prawie wszystkich prac 
remontowych przystosowujących budynek do 
potrzeb uczestników ŚDS.  
  W następnym roku – po otrzymaniu kolejnego 
dofinansowania – zamierzamy wyposażyć po-
mieszczenia w niezbędne sprzęty, pracownie, 
meble. Wnioskowana kolejna kwota na 2013 rok 
to 321.200zł.
W grudniu 2013r. planujemy rozpocząć zajęcia 
wspierająco-aktywizujące dla maksymalnie 30 
uczestników z terenu gminy Kaliska i Czarna 
Woda.                                    Beata Wysokińska

MIGAWKI Z „DNIA DRWALA” W BARTLU WIELKIM


